
awol ď.0l/ f wf ilJ

o

H
6
ts
Ě
6
aó

c!

Fót
E

ÉóU
E
í:t

* ř
EYióo
gÚ

EE
š 3
3E
ěE
E$
8,9
řF
?3,
ť Etř
TH
ĚE

EE

EÍo0
EE

ĚBcšt<

Ffi
e!
gE

č rz esco

č Í st_o suLouw oacnooní xl:  t 295530337
č í st-o smlouw zÁt< lzltí xl:

sMLoWA o sonuŽerÝcn sluŽgÁcx oooÁvt< v PLYNU

NÍ Že uvedené ho dne, měsí ce aroku uzavirají  
"Smluvní  

stnany"

"oacnooMK"
obchodní  firm az č ,fí z ESOO, a.e.
sí d!o:  Praha Duhová 1444/2, PsČ  t+ o oo,
t lo:  ogsgzgSo
D!Č :cz0359288o
společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku Městským soudem v Praze, oddí l B, vloŽka 2o24o
licence na obchod s plynem: 24í 533690
registrace OTE:32029
bankorní  spojení :  Č eská spoňtelna' a s., ěí slo ú č tu/kód banky 66666622/0800
zastoupená: 

[dáe jen 
"obchodní k']

A

"zÁt< lzní r.obchodnÍ  firma/název: Doprwrrí  podnlk měgta Olorrroucc, a.a
bydliš tě/sí dlo:  KoŽeluž slé  563/1, 779 oo olomouc
lČ o: + zozoogg
DÓ: CZ47676639
bankwní  spojení :  Č eská spofitelna a s., č í slo ú č tu/kod banlry:  3s18o5425369/o8oo
zastoupení / | edna\ í cí za7-Ál< nrtí ka: | ng. Jaroslav Michalí k, předseda předstarrcrswa

[ dále jen ,záJ< azní k'1 
Mgr' Petr Kocourek' č len předstaronstva

tuto

sMLolM' o sontŽerrÝcH sLUŽBÁcH DoDÁvKr PLYllu
[ dále ien "Smlowa"]

L Úvodní  rstarroverrí
Smlouva o sdruŽených služ bách dodávky pýnu se uzaví rá podle ustanovení  $ 72 odst. 2 ú k ě.458/2ooo sb.,
o podmÍ nkáoh podnilcání  a o ýkonu státní  spráriy v energetichých oďĚtví ch (energetický ákon), ve zněnÍ
pozdějš í ch předpisů  [ dále jen ,fl"! a zák č ,. 89l2o1 2 sb., oběanslý ákoní k, ve zněnÍ  pozdějš í ch předpisů  [dáe jen

"OZ'| ,v 
reŽmu přensení odpolědnosti za odchýku na obchodnÍ ka"7ÁkazÍ | Í k vyrslovuje souhlas, aby obchodní k

sjednal s pří sluš ným prwozolatelem diďribuěnÍ  soustaly smlouvu o distribuci ptynu do odběmé ho mí sta ďnebo
mí st Zákazní ka [ dále jen 

'oM"l.

ll. PfuÍ nětSmlorrruy
1. Předmětem Smlorrqy ie závazek obchodní ka poskýnout Záloznikow sdruŽené  s| už by dodávky ptynu [dále jen

'sdruŽené  
služ by"| ,En. dodávď 7Ákazní kou sjednané  množ ství  zemní ho plynu [ dále také  jen jako 

'komodita']  
a

přewft odpovědnost za odchýku [ dále jen ,,dodávka plynu"] , zajistit uskladnění plynu, přepravu a distribuci plynu
i souvisejÍ cí  služ by v plynárenství do oM Zákazní ka.

2. 7Ál< azní k se zavazuje odebrat sjednané  rnnoŽství  plynu v oM podle podmí nek té to Smlouyy a uhradit
obchodní kovi řádně a vč as dohodnutou cenu za dodávku plynu, uskladnění  plynu a regulovanou cenu za
distribuci a za přepravu.

Č ez esco, a.s, strana 1

SKUPINA CEZ



3. Dodávka plynu a distribuce plynu se uskuteč ňuje z distribuč ní  sí tě pří sluš né ho provozovatele distribuění
soustaw [ dále jen 

'PDS"]  
podle 

'Smlouly 
o pripojení ", Kerou Zákaznik uzavřel s PDS' a v souladu s platnými

Pravidý provozu přepravnÍ  soustavy a distribuČ nÍ ch soustav v plynárenství  a s Řádem provozovatele přepravní
soustavy a Řádem provozovatele distribuč ní  soustaly, k jehož  zaí í zení je odběrné  mí sto Zákazní ka připojeno
(dále jen 

'Řáo 
eos'; , na které  se tí mto jako na rrzájemně závazné  pro obě smluvní  strany odkazuje.

4. Souč ástí  Smlout4y jsou obchodní  podmí n(y dodávky plynu [ dále jen ,,oPD''] ;  v oPD jsou podrobněji upravena
vzá1emná práva a povinnosti smluvní ch stran, oPD jsou dostupné  na stránkách www.cezeseo.cz a jsou nedí lnou
souč ástí  té to Smlouvy. Ujednání ve Smlouvě mají  před ustanovení mi oPD přednost, pokud jsou s nimi v rozporu.

lll. Specilikace odběmóho mí sta
1. Specifikace oM je uvedena v pří loze Smlouvy SpeciÍ ikace odběmých mí ď, č asová a technická specifikace

plnění  (1).

2. Dojdeli ve smlouvě o připojení  uzavřené  k předmětné mu oM ke změně ú dajů  uvedených v tomto č lánku, dojde
automaticky ke změně těchto ú dajů  i ve Smlouvě. Zákaznik, u jehož  smlouvy o připojení  k předmětné mu oM u
pří sluš né ho PDS doš lo ke změně uvedených ú dajů , je povinen hlásit tuto změnu obchodní kovi, a to nejpozději
do tří  (3) dnů , v pří padě, kdy tak neuč iní , nese odpovědnost za náhradu š kody vzniklé  touto změnou
obchodní kovi'Zánik smlouvy o připojení , ani její změny uzavřené  ve váahu mezi Zákazní kem a PDS nemají  vliv
na platnost Smlouyy (resp. na Zákaaní kovu povinnost odebrat sjednané  rnnoŽství  komodiý za cenových
podmí nek podle té to Smlouvy a nutnost pří padné ho vypořádání  kroků  uěiněných za ú č elem zajiš tění  dodávek
kornodiý pro Zákazní ka) a pří padný obchodní ků v nárok na náhradu ú jmy vzniklé  Zákazní koým neodebrání m
komodiý podle té to Smlouvy.

3. Pro pří pad předcházoní  stavu nouze, stavu nouzo a odstraňování  následků  stavu nouze v souladu s platnými
právní mi předpisy se 7Á} < azní k zavazuje sní ž it svů j odběr dle vyhláš ené ho regulač ní ho stupně a přijmout dalš í
opatření  vyhlaš ená s ohledem na pří sluš né  právní  předpisy, zejm. EZ. Zařazení  do regulač ní ch stupňů  provádí
PDS.

Podmí nky a způ sob měření jsou předmětem smlouvy o pňpojení , uzavřené  meziZákazní kem a PDS.

PoŽadavek na změnu Wš e denní  rezervované  distribuč ní  kapaciý (dále jen 
"DK"), 

popř. sjednání  měsí č ní  nebo
klouzavé  distribuč ní  kapaciý na OM, zaš le Zákazní k Í ormou pí semné ho oznámení  (elel(roniclcý zaslané ho)
obchodní kovi nejpozději do 12:00 hodin pracovní ho dne předcházejí cí ho poslední mu dni pro podání ádosti
o změnu DK u PDS dle platných právní ch předpisů ' obchodní k je oprávněn odmÍ tnout novou hodnotu DK
navž enou Zákazní kem, popř. sjednání  měsí č ní  nebo klouzavé  distribuč ní  kapacity' jsou] i btto v rozporu
s uzavřenou Smlouvou o připojení  oM, podmí nkami PDS, EZ" prováděcí mi předpisy k EZ, popř. pří sluš nými
cenoými rozhodnutí mi. V takové m pří padě platí  nadále naposledy sjednané  hodnoý DK.

lV. Gena za sdruž enou služ bu dodávlty plynu
1.            

   
         

      
     

           
           

              
       

      
    

               
           

     
       

            
       

              
     

          
          

  



Smlouvy uplatní takováto regulace, zohlední ji způ sobem podle pří sluš ných předpistl v Zákaznikově odběru na
základě Smlouvy.

V' Fakturaění  a plďební  podmí nky
1'        

        
    

          
        

       
           

         
          

           
       
  

          
         

        
       

          
  
    
      
         

     
       

   
fakturací .

Vl. Zvltáš tní  uiednání
1' Zahá4enÍ  dodávky poč í ná k datu sjednané mu ve Specifikaci odběrných mí st, č asová a technická specifikace

plnění  (1). V pfipadě' Že k tomuto datu nebude k oM Zákazní ka u operátora trhu přiÍ azen obchodní k jako
dodavatel, je dodávka zahá4ena dnem skú eěné ho přiřazení  obchodní ka jako dodavatele u operátora trhu.
Pokud dojde v procesu změny dodavďele k postupu dle $ 74 odst, 2 EZ, je datum zahfiani dodáVlť  shodné  s
datem pfiřazení  obchodní ka jako dodavatele u operátora trhu.

2. Smlouva vstupuje v platnost pouze, jeli uzavřena mezi obchodní kem a Zákaznikem v termí nu do 9. 12. 2022 do
14:00 hodin. obchodnÍ k si vyhrazuje právo odvolat nabí dku na uzavření  Smlouvy v době její  platnosti, pokud
ješ tě nebýa Zákazní kem pňjata.

3' Zálazní kzahájí vč as a řádně odběr v oM dle té to Smlouyy azÁroveň nebude s ohledem na pí sluš né  ustanovení
oPD smluvní  stranou ú č inné ho smluvttÍ ho vztahu pro období  (byť  i jen č ásteč ně) shodné  s oMobí m, na které
jsou sjednány dodávky podle Smlouw, s j iným dodavatelem komodiý, na ákladě které ho je dodávána
komodita do oM ve Smlouvě po celou dobu, na ní Ž je Smlouva sjednána. V pří padě poruš ení  jednoho z těchto
závazkť l, je obchodní k oprávněn pož adovat po Zákazní kovi smluvní  pokutu za kaž dé  Zál< azrikwo poruš ení
kaŽdé ho jednotlivé ho závazku ve uýš i, která se stanoví
z tohoto Zákaznikova závazku do sjednané ho data
ukoněení Smlouvy. Nárok na smlwní  pokutu nevyluč uje nárok obchodní ka poŽadovat náhradu š kody. Zákaznik
se veš keré  sankce dle tohoto ustanovení zavazuje zaplatit bez zbyteěné ho odkladu po výalě od obchodní ka.

4. obchodní k a Zákazní k sjednávají  moŽnost přechodu na jiný nákupní  model v prů běhu trvání  té to Smlouvy na
ú kladé  předloŽené  cenové  nabí dky obchodní kem, která bude zohledňovat aKuální  situací  na trhu v okamž iku
předlož ení ocenění obchodní kem. V pří padě, ž e se obě smluvní strany dohodnou na nové m způ sobu ocenění ,
bude tato změna upravena formou dodatku ke smlouvě.

Vll. Vypořádání  odchylek skuteěně odebrané ho a sjednané ho množ ství  pýnu
1. obchodní k aZákaznÍ k sjednávají , Že pro ú č ely Smlouvy se neaplikuje pro odběry Mo č l. Vll. Vypořádání

odchylek skú eč ně odebrané ho a sjednané ho množ sfuí  plynu.

Vlll. Plďnost a ú č innost smloutly
'l. Smlouva se uzaví rá na dobu urč itou do 31 . 12. 2o23.v pří padě, Že je Smlouva uzavřena pro ví ce oM, je poč átek

Óez esco, a.s. strana 3



zan$ení  dodávky uveden v pří loze té to Smlouvy "Specifikace odběrných mí st, č asová a technická specifikace
plněnÍ (1)".

2. Smlouva se opakovaně automaticky prodluŽu.ie o 12 měsí ců  od první ho dne následují cí ho po uplynutí  doby, na
ní Ž byla Smlouva uzavřena (resp. prodlouž ena, pokud j iž  doš lo dřÍ ve k prodlouž ení ), v pří padě' ž e ž ádná ze
Smluvní ch stran neprojeví  svou vů li Smlouvu neprodlouŽit. Projev vů le neprodlouž it Smlouvu, musí  být druhé
Smluvní straně doruč en pí semně nejdřÍ ve 2 měsí ce, nejpozději vš ak 1 měsí c před uplynutí m doby, na ní ž  byla
Smlouva uzaví ena,

3. Smlouva se pro pří sluš né  období , na né jŽ je prodlouŽena, ří dí  cení kem' kteý je platný a ú č inný pro produkt,
kteý má Zákazní k sjednán ve Smlouvě (nebo produkt, kteý produkt ze Smlouvy pří mo nahrazuje).

4. Smluvní strany sjednávají , Že Smlouva nabyvá platnosti podpisem obou Smlwní ch stran a ú ěinnosti takto:

a) v pří padě' ž e Smlouva musí  být uveřejněna v registru smlw podle zákona č ' 34o/2o15 Sb,, o anláš tní ch
podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smlw), ve znění pozdějš í ch předpisů , nabývá ú č innosti okamŽikem aleřejnění té to Smlourry v registru smluv,

b) v pří padě' Že Smlouva nemusí  být uveřejněna v registru smluv, nabývá ú č innosti okamž ikem její ho podpisu
oběma Smluvní mi stranami.

JeHiZákazní k povinnou osobou dle ustanovenÍ $ 2 odst. 1zÁkona o registru smluv, l(erá nebyla zaloŽenaza
ú č elem uspokojování  potřeb mají cí ch prů myslovou nebo obchodní  povahu nebo za ú č elem výzkumu, vývoje
nebo zkuš ebnictyÍ , a ároveň se na Srnlouvu neváahuje Žádná výimka z povinnosti k weřejnění  podle S 3
zákona o regí stru smluv, bude postupováno dle ělánku lV., odst 4, pí sm. a) a Smlouva bude uveřejněna v
registru smluv. Pro ú č ely uveřejnění  v registru smluv Smluvní  strany navzÁjem prohlaš ují , Že Smlouva obsahuje
obchodní  tajemství  v ustanovení ch Smlouvy definují cí ch cenu a platební  podmí n(y. Z-itl< azní k je povinen
anonymizovď obchodní  tajemství  a dalš í  ú daje' jejichŽ ochrana wp| ývá z pří sluš ných právní ch předpisů .
Zákaaú k zaš le tú o Smlowu správci registru smluv k uveřejnění  proetřednictví m registru smlw bez zbýeč né ho
odkladu' nejpozději vŠ ak do 30 dnů  od uzavření  Smlouvy, přič emŽ je povinen v metadatech uveřejňované
Smlouvy uvé st datovou schránku obchodní ka (rSdsviv). o uveřejnění v registru smluv bude Zákazní k informovat
obchodní ka bezodkladně zaslání m potvrzení , které  obdž el z registru smluv, na emailovou adresu obchodní ka:
reg istrsm I  uv@cezesco.cz.

5. Smlowa mů Že být ukonč ena podle ásad uvedených v oPD.

l)( Nedodání komodiý
1. obchodní k má právo v pří padě pÍ ekáž ek vwolaných vnějš í mi okolnostmi wniklými nezávisle na jeho vů li (dále

jen 
"Překaž ka") nedodď ZákaznÍ kovi po dobu trváni PřekáŽky pří sluš nou komoditu v mnoŽsVí  sjednané m č i

předpokládané m podle Smlour4y (dále jen 
"Nedodání  komodM)' Za Pře/ '< áž ku budou považ ovány např.

technické  problé my s doruč ení m pří sluš né  komodity podle Smlouvy (zeimé na plynu) do č eské  republiky
způ sobené  (i) ž ivelní  událostí jako je zemětřesení , záplavy, sopďné  ýbuchy, (ii) spolďenskou událostí  jako je

válka, revoluce, embargo, bojkot, sankce, devizové  omezení , č i (iii) pandemií  č i epidemií . Nedodání  komodí ý
není poruš ení m obchodní kovi povinnosti dodat pří sluš nou komoditu podle Smlourvy a nenÍ poruš ení m Smlouvy
ze strany obchodní ka. Neodebrání  komodity není  v přÍ padě Nedodání  komodity poruš ení m povinnosti
Zál< azní ka odebrď komoditu a nenÍ poruš ení m Smlouvy ze strany Zál< arutka.

2. V pří padě Nedodání  komodiý nenÍ  obchodní k poú nen poskytnout Zákazrlkovi ani s nedodanou komoditou
souvisejí cí služ by' obchodní k je dále té ž  oprávněn uč init nutné  souvisejí cí  kroky vů č i ostatní m subjektů m trhu s
pří sluš nou komoditou izaZákazní ka' Tí mto ustanovení m je obchodní k v potřebné  mí ře a rozsahu zmocněn tak
č init.

3. V pří padě, Že obchodní k přistoupí  k Nedodání  komodity, bez zbyteč né ho odkladu o tomto informuje Zákazní ka
a projedná s ní m moŽnosti dalš í ho postupu obou Smluvní ch stran' obchodní k se souč asně zavazuje postupovat
tak' aby období  Nedodání  komodity trvala co nejkratš í  moŽnou dobu a obchodní k mohl v rámci mož ností , po
odpadnutÍ  PřekaŽky, komoditu Zákazní kovi opět dodávat. obchodní k není  v pří padě Nedodání  komodiý
odpovědný Zál< azní kovi ani jaké mukoliv dalš í mu subjektu za pří padný uš lý zisk' náhradu Š kody, anijinou í ormu
Újmy.

)C Společ ná azávěreé ná ustanovení
1. Smlouvase ří dí právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na pakE7ao7.
2. obchodní k, v rámci respektování jemu pří sluš ejí cí  povinnosti dbát rovné ho pří stupu k zákazní ků m, a v souladu s

ustanovení m s 174o odst. 3 oZ, předem vyluč uje mož nost přijetí smluvní ho návrhu s dodatkem nebo odchylkou
uč iněnými Zákazní kem.

3. Změny Smlouvy lze přijmout výhradně pí semnou formou a musí být podepsány oprávněnými zástupcismluvní ch

č Ez Esco, as. strana 4



stran; jakákoliv Ústní  ujednání  o změnách Smlouvy budou povďována za právně neplatná a neú č inná, Návrhy
změny Smlouvy zasí lá obchodní kZákazní kovi zpravidla pí semně, zejmé na elektronickou poš tou. Pí semná forma
je nozbytná i pro právní ú kony směřují cí  ke zruŠ ení Smlouvy, jaRož i ke vzdání se pož adavku na pí semnou formu.
Ke změnám Smlouvy mů ž e dochazet rovněž  způ soby podle oPD nebo pří sluš né ho cení ku obchodní ka.

4. Pokud by jaýkoliv závazek (povinnost) podle Smlouvy by|  nebo by se stal neplatným nebo právně
nevymahatelným, nebude to mÍ t vliv na platnost a právní  vymahďelnost ostatnÍ ch závazki 1povinností ) podle

' Smlouvy. Smluvní strany se zavazují  nahradit takoýo neplatný nebo právně ne4lmahatelný závazek (povinnost)
novým, platným a právně vymahďelným závazkem (povinností ), jehoŽ předmět bude nejvhodněji odpoví dat
předmětu a ú č elu pů vodní ho zÁvazku (povinnosti).

5' J* li Zákaznlk spotřebitelem ve smyslu ustanovení  az, ak obchodnÍ k a Zákaznik sjednávají , ž e ZákaznÍ k v
souladu s ustanovení m $ 1823 ozŽ^ dá, aby poskytování služ eb dle té to Smlouvy bylo zahájeno ješ tě před
uplynutí m lhů ý pro odstoupení od Smlowy.

6. Neuplatní -| i kterákoliv strana nějaké  právo, které  pro ni vyplývá z té to Smlouw nebo v souvislosti s ní , nebude to
vykládáno tak, Že se taková strana tohoto právavzdává é i zřiká; takové  opomenutí  uplatnění  nebude rovněŽ
povaŽováno za ú zus nebo prakti ku protiví cí  se takové mu právu,

7' Pro ú č ely Smlouw se pouŽité  pojmy vykládají  ve smyalu EZ a pÍ edpisů  jej provádějí cí ch, není -li výslovně
stanoveno jinak.

8. Pokud je tato Smlouva vyhotovena v listinné  podobě, Smluvní  strany se dohodly, Že je lyhotovena ve dvou (2)
stejnopisech s platností  originálu. KaŽdáze Smluvní ch stran obdž í  po jednom (1) vyhotovení . Pokud je Smlouva
vyhotovena v elektronické  podobě, poč et stejnopisů  není  omezen.

9. Smluvní  strany prohlaŠ ují , ž e k přijetí té to Smlouvy pňstoupiý po vzájemné m vóŽné m, srozumitelné m a urěité m
projednání ' a Že jeii obsah odpoví dá skuteč né mu stavu věci a je ýrazem jejich pravé  a svobodné  vů le, coŽ
potvzují  podpisy sých oprávněných ástupců .

'lO.Pokud wnikne Zákazní kovi nárok na změnu Smloury nebo uzavření  j iné  smlouvy na základě pří sluš ných
právní ch předpisů , sjednané  mnoŽsVí  komodiý a cena dodáv} < y komodiý dle té to Smlouvy jsou závazné  i pro
vš echny týo změny Smlouvy anebo nové  smlouvy, pokud se Smlwní  strany nedohodnou pí semně ve změně
nebo nové  smlouvě j inak. V pří padě nedodž ení  tohoto ujednání  ze strany Zá} < azní ka (zejmé na v dů sledku
odmÍ tnutí  uvedených podmí nek Smlouvy pro nové  smluvní  vztahy) ie Zákaznik odpovědný obchodní kovi za
náhradu pří padně vzniklé  Újmy.

Pří !ohy
Specifikace odběmých mí st, č asová a technická speciÍ ikace plnění  (1)
obchodní  podmí nky dodávky ptynu

Dďum uzanření  smlorrrry:

Y Praze,dne 1,'12.2022

zAoBcHoDNí KA

ěEz Esco, as.

- g -12-702?.

V

zA7ÁK,ziliKA

Dopravní  podnik města oomouce, a.s.

lng. Jaroslav předseda představenstva
Mgr. Petr představenstva

ilLwag 
,dne

strana 5č Ez esco, a.s.

r



D2s7 OUIcl( dn6 l 13

P í loha

SpeciÍ ikace odběm ch mí st, č asová a technická specifikace plněnÍ (1)

zÁKAzNÍ lG DopravnÍ  podnlk měďa olomouc 
' 
a.s.oBct{ pDNí lG Č Ez Esco, a's.

129Fí 30337

't.'t2:2022

ÚěnsrilÍ ctl
č ISLoSilLot,llY:

PoDPlsY,Úč iAsTNlKŮ'

DAn'u srEDtlA} lÍ  PŘí Lot{ Y!

zPÚsoB
ilAPotlEnlÍ

Nálilrep'BtÉ '
16lÝl

ffiffi
CIma mr

] zAHÁ'ĚNi.
'''EoDÁť rKY'ilÁzrvanonrsA

Dolní hejěí nská 1188, 779 00 olomouc

Dolní  hejč Í nsld 1 1 88' 779 oo olomouc

Legionáská 746,77s 00 olomouc

Elc,oM PDS

l

lt

PoŘ.

1

2

3

Ť  č Ez esco' a.s. stÍ ana 6


